
WÓJT GMINY BABOSZEWO 

PPGNiOŚ.6220.6.18.2024    Baboszewo, 09.09.2024 r. 

 

D E C Y Z J A 

Na  podstawie  art. 105  § 1  ustawy  z dnia  14 czerwca  1960 r.  -  
Kodeks  postępowania administracyjnego  (Dz. U.  z 2024 r.  poz. 572 t.j., 
zwanej dalej Kpa),  w związku  art. 71 z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 t.j., zwanej dalej ustawą ooś), 
orzekam 

umorzyć postepowanie administracyjne wszczęte wnioskiem z dnia 
18.06.2024 r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie 
drogi gminnej relacji Dłużniewo - Galomin , gmina Baboszewo”. 

 

UZASADNIENIE 

W  dniu  19.06.2024 r. z wszczęto postepowanie  administracyjne   
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia polegającego na „Budowie drogi gminnej relacji 
Dłużniewo - Galomin , gmina Baboszewo”. Tutejszy organ po analizie 
otrzymanego materiału, tj. Karta Informacyjna Przedsięwzięcia (KIP) 
stwierdził, że w ramach planowanego przedsięwzięcia nie ma konieczności 
uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W KIP wskazano, 
że przedmiotowe przedsięwzięcie zalicza się do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać środowisko, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 62 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać środowisko (Dz. U. z 2019 
r., poz. 1839 ze zm.), natomiast opis przedsięwzięcia w KIP wskazuje, że  
w ramach robót planuje się wykonanie nawierzchni jezdni z kruszywa 
łamanego 0/31,5 mm o szerokości 5,00 m. Zgodnie z § 4 pkt 11 lit.  
a Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r.  
w sprawie przepisów techniczno – budowlanych dot. dróg publicznych  
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1518) jako określenie „nawierzchni gruntowej 



rozumie się nawierzchnię z gruntu rodzimego lub nasypowego, 
ulepszonego mechanicznie lub chemicznie, w której dopuszcza się 
wykonanie wierzchniej warstwy z kruszywa naturalnego, sztucznego lub 
pochodzącego z recyklingu”, natomiast zgodnie z § 4 pkt 11 lit.  
b Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r.  
w sprawie przepisów techniczno – budowlanych dot. dróg publicznych ( 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1518) „nawierzchnia twarda to nawierzchnia 
niebędąca nawierzchnią gruntową”. Wobec powyższego stwierdzono, iż  
w ramach planowanych robót budowlanych nie zostanie wykonana 
nawierzchnia twarda tylko nawierzchnia gruntowa. 

Zgodnie z art. 105  § 1 Kpa „Gdy postępowanie  z jakiejkolwiek 
przyczyny stało się bezprzedmiotowe  w całości albo  w części, organ  
administracji  publicznej  wydaje  decyzję o umorzeniu  postępowania  
odpowiednio w całości albo w części”.  

Mając na uwadze to, że w ramach planowanego przedsięwzięcia nie 
ma konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 
orzeczono jak w sentencji.    

 

POUCZENIE 

Od  niniejszej  decyzji  służy  stronie  prawo  wniesienia  odwołania  
do  Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w Ciechanowie za 
pośrednictwem tutejszego organu,  w terminie 14 dni od daty doręczenia. 

Przed  upływem  terminu  do  wniesienia  odwołania  strona  może  
zrzec  się  prawa  do wniesienia odwołania wobec tutejszego organu, t.j. 
organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z  dniem  doręczenia  
organowi  administracji  publicznej  oświadczenia  o zrzeczeniu  się prawa  
do  wniesienia  odwołania  przez  ostatnią  ze stron  postępowania,  decyzja  
staje  się ostateczna i prawomocna. 

        WÓJT GMINY BABOSZEWO 

      /-/ 

Bogdan Janusz Pietruszewski 

 

 



    
 

Otrzymują: 

1. Wnioskodawca 
2. Strony postępowania (obwieszczenie) 
3. a/a 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 
2. Dyrektor Zarządu Zlewni w Ciechanowie 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Płońsku 
4. Starosta Płoński 

 

Sprawę prowadzi: Paulina Dobrzyńska, tel. (23) 661 10 91 w. 37. 

 


